
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД НАРИМАНОВ 
НАРИМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

25.01.2024 № 39 
г. Нариманов 

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 
«Городское поселение Город Нариманов 
Наримановского муниципального района 
Астраханской области» от 12.05.2023 №78 «Об 
утверждении схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории 
муниципального образования «Городское 
поселение Город Нариманов Наримановского 
муниципального района Астраханской области» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской», 
статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 №381-Ф3 «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», постановлением Правительства РФ от 29.09.2010 N 772 (ред. от 
02.09.2022) «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых 
объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и 
сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему 
размещения нестационарных торговых объектов», постановлением 
Министерства промышленности, торговли и энергетики Астраханской 
области от 02.05.2023 № 25-П «О порядке разработке и утверждения 
органами местного самоуправления муниципальных образований 
Астраханской области схем размещения нестационарных торговых 
объектов», на основании Устава муниципального образования «Городское 
поселение Город Нариманов Наримановского муниципального района 
Астраханской области», администрация муниципального образования 
«Городское поселение Город Нариманов Наримановского муниципального 
района Астраханской области» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования). 

5. Представить в министерство промышленности, торговли и энергетики 
Астраханской области настоящее постановление в электронном виде и на 
бумажном носителе в 20-дневный срок со дня подписания. 

6. Настоящее постановление действует в течение пяти лет со дня его 
принятия. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

Глава МО 
«Городское поселение Город Нариманов 
Наримановского муниципального района 
Астраханской области» 4 ардюжев 


